平成28年11月11日

各 位

会 社 名 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  吉 田  一 正

（コード番号：6063）

問 合 せ 先 取締役副社長  前 川  義 和

（TEL. 03-3811-8121）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年２月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 28年 12月期通期連結業績予想値の修正 (平成 28年 1月 1日～平成 28年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 2,735 90 80 55 22.82

今回発表予想（B） 2,550 140 95 63 26.04

増減額（B－A） -185 50 15 8

増減率（％） -6.8% 55.6% 18.8% 14.5%

（ご参考）前期実績
（平成27年12月期） 2,530 135 131 89 36.71

２．修正の理由

売上につきましては、官公庁向け事業の売上の減少があり、４月より一部不採算契約の更新を見送

ったため医療アシスタンス事業の売上が減少し、前回発表予想を下回る見込です。

費用につきましては、円高により海外センターコストが抑制され、また、要員の適正化や効率的な

業務運営が進み費用発生が抑えられたため、営業利益は前回発表予想を上回る見込です。

また、当社は海外の医療機関への立替金払いのための外貨を一定金額保有しておりますが、現在の

為替水準が期末まで継続すると想定すると、これに対する為替差損が発生し、経常利益は低くなる見

込みです。この結果、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益については前回発表予

想を上回る見込です。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上